
1 

 

ZÁPIS 

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY  

KONANÉHO DNE  20. LISTOPADU 2019 

OD 17:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY 

 

1. Zahájení 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce 
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL. M. 

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 7 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy 
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná 

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně 
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Program 

1. Zahájení ..................................................................................................................... 1 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu ............................................................ 2 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ..................................................................... 2 

4. Hospodaření obce ...................................................................................................... 2 

4.1. Hospodaření obce 31. 8. 2019 ...................................................................................................................... 2 

4.2. Rozpočtové opatření ..................................................................................................................................... 2 

4.3. Návrh rozpočtu obce na rok 2020 ................................................................................................................. 3 

5. Mikroregion Hustířanka ............................................................................................. 3 

6. Betlém ....................................................................................................................... 3 

7. Záměr prodeje pozemku ............................................................................................ 4 

8. Hospodaření v lesích .................................................................................................. 4 

9. Dopis Ing. Vladimíra Dernera ..................................................................................... 4 

10. Žádost Městské knihovny Trutnov ............................................................................. 5 

11. Dotace ....................................................................................................................... 5 

12. Finanční dar seniorům a dětem .................................................................................. 5 

13. Veřejně prospěšné práce ........................................................................................... 5 

14. Došlá pošta, různé, diskuze ........................................................................................ 5 

14.1. Finanční dary ............................................................................................................................................. 5 

14.2. Žádost o umístění větrné elektrárny ......................................................................................................... 6 

14.3. Žádost pana Romáška Jaroslava ................................................................................................................ 6 

14.4. Žádost pana Kubince  - vodovodní přípojka .............................................................................................. 6 

14.5. Demontování veřejného telefonního automatu ....................................................................................... 7 



2 

 

15. Usnesení a závěr ........................................................................................................ 8 

 

Byl předložen následující návrh programu zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy tak, jak byl 
navržen. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0   NÁVRH BYL  SCHVÁLEN 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu 

Předsedajícím panem Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena paní 
Vlasta Machačová, ověřovatelé zápisu pan Libor Machač a pan Josef Červený. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku tak, jak byli navrženi. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Nebyly zadány žádné úkoly 

4. Hospodaření obce 

4.1. Hospodaření obce 31. 8. 2019 

 FIN 08/2019  

 Stav pokladní hotovosti                              23 361,00 Kč 

 Stav běžného účtu u ČNB                        1 409 146,91 Kč 

 Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)             201 651,40 Kč 

 Stav běžného účtu u KB, a.s.                          610 761,35 Kč 

 Stav běžného účtu ČS, a.s.                                        54 114,74 Kč 

 Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.       955 472,00 Kč 

 Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)  4 293 772,95 Kč 

 Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. účtům)   4 832 481,36 Kč  

 Plnění rozpočtu                                             - 538 708,41 Kč 

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí. 

4.2. Rozpočtové opatření 

Zastupitelstvo obce bylo položkově seznámeno s rozpočtovým opatřením číslo 9 z 
rozpočtového roku 2019. 



3 

 

Rozpočtové opatření se týkají jednak dotací z úřadu práce na zaměstnance v rámci 
aktivní politiky zaměstnanosti, přesunem finančních prostředků na položky, refundace 
mzdy, oprava Gazelly, prodej pozemku aj. 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 

4.3. Návrh rozpočtu obce na rok 2020 

V souvislosti s přípravou rozpočtu a stanovení rozpočtových priorit na rok 2020 starosta 
vyzval přítomné zastupitele k vypracování návrhů na rozpočet obce na rok 2020. 
Veškeré předložené návrhy budou zapracovány do rozpočtu na rok 2020 a poté bude 
návrh rozpočtu po dobu 15 dní vyvěšen na úředních deskách včetně dálkového 
přístupu.  Následně bude návrh rozpočtu obce Hřibojedy na rok 2020 schválen na 
příštím jednání zastupitelstva obce Hřibojedy. 

Zastupitelstvo bere předložené informace na vědomí 

5. Mikroregion Hustířanka  

Jednání Mikroregionu Hustířanka se konalo dne 17. 10. 2019 v Zaloňově. Na programu 
jednání bylo: 

 paní Čepelková shrnula dosavadní činnosti spojené s realizací projektu „Zvýšení 
kvalifikace zástupců obcí“. Z ohlasů účastníků, kteří se projektu zúčastnili, vyplynulo, 
že školení, které proběhla, byla přínosná. Ještě se připravují školení na témata, jako 
jsou – mzdy, zákoník práce, obecně závazné vyhlášky, vedení archívu, spisová služba, 
kronikáři a pokračovací školení Gramis. 

 Ing. Dohnálek navrhl, pořízení programu Codexis (program na orientaci v právním 
systému) – předseda Mikroregionu odpověděl, že tento program není možné pořídit 
z dotace OPZ, ale obce si jej mohou zakoupit z vlastních prostředků. 

 paní Čepelková navrhla možnost uspořádat za ušetřené finanční prostředky výjezdní 
zasedání za jinými dobrovolnými svazky obcí k získání dalších zkušeností. První stáž je 
naplánována na 29. 11. 2019 do DSO a MAS Království - Jestřebí hory. Další 
rozjednaná stáž je do MAS Luže Košumberk. 

 školení pro všechny zastupitele je naplánováno na 3. 12. 2019 od 15:00 na Faře 
v Dubenci 

 předpokládá se, že dotační program POV pro rok 2020 (z rozpočtu KHK) bude 
obdobný jako v roce 2019 

 dotace z MMR – Podpora regionů – předpokládá se stejný průběh jako v roce 2019 

 dotace SFŹP – výsadba stromů  

 předseda seznámil přítomné s RO č. 4 – bylo schváleno 

6. Betlém 

Na podatelnu byla doručena kopie dopisu od vrchního ministerského rady Mgr. Jiřího 
Vajčnera, Ph.D. V tomto dopise žádá prof. Petra Siegla, ak. Sochař, soudní znalec o 



4 

 

vypracování znaleckého posudku na cenu pro umělecké dílo a pozemek p. č. 1093 v k. ú 
Hřibojedy o výměře 3 781 m2, kde se nachází plastika sochy Juana Garina.  

Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí. 

7.  Záměr prodeje pozemku 

Obec Hřibojedy je majitelem pozemků p. č. 1117 o celkové výměře 1645 m2 – ostatní 
plocha – ostatní komunikace v k. ú. Hřibojedy.  Bylo navrženo tento pozemek rozdělit 
geometrickým plánem (cca 350 m2)a nabídnout k prodeji za minimální cenu 100,00 Kč 
za 1m2  

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozdělením pozemku p. č. 1117 v k. ú. Hřibojedy 
geometrickým plánem a s přípravou záměru prodeje části pozemku p. č. 1117 za 
minimální cenu 100 Kč/m2 + náklady na geometrický plán + poplatek za vklad.  

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL  SCHVÁLEN 

8.  Hospodaření v lesích 

Obec Hřibojedy je majitelem lesních pozemků. Do datové schránky byla doručena 
písemnost s oznámením o zahájení kontroly z České inspekce životního prostředí, Oblastní 
inspektorát Hradec Králové, která proběhne 21. 11. 2019 v 8:30 hodin. Bude zaměřena na 
dodržování povinnosti vyplývající z právních předpisů a rozhodnutí orgánů státní správy 
týkající se funkcí lesů jako složky životního prostředí na lesním majetku. 

9. Dopis Ing. Vladimíra Dernera 

Na podatelnu byl doručen dopis od náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje Ing. 
Vladimíra Dernera, který má odpovědnost za sociální oblast. V dopise poukazuje na stárnutí 
populace kraje, vyššího dožití a s tím spojenou délka závislosti lidí na pomoci druhých, která 
vyvolává potřebu rozšiřování sociálních služeb pro seniory. Tato skutečnost souvisí se 
zajištěním provozu sociálních služeb, kdy kraj plánuje v příštích 3 letech investovat do této 
oblasti částku dosahující 700 mil. korun. Tímto se obrací a obce, aby pomohli 
s kofinancováním sociálních služeb alespoň 3 % ze svých daňových příjmů. 

Naše obec na sociální oblast pro občany obce Hřibojedy ze svého rozpočtu vyčleňuje: 

 na setkávání seniorů (každý první čtvrtek v měsíci) cca 12 000,00 Kč 

 finanční dar  500,00Kč seniorům nad 70 let   cca 18 000,00 Kč 

 doprava – nákupy        cca         7 000,00 Kč 

 dary při jubileích       cca    10 000,00 Kč 

 sociální služby       cca       10 000,00 Kč 

 prostřednictvím Mikroregionu     cca  10 000,00 Kč 

Zastupitelstvo obce Hřibojedy bere na vědomí. 



5 

 

10. Žádost Městské knihovny Trutnov 

Na Obec byla doručena žádost od Městské knihovny s regionálními funkcemi Trutnov o 
poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů v částce 1 000,00 Kč. Knihy z 
výměnných fondů cirkulují po smluvně vázaných knihovnách oblasti.  

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci v částce 1 000,00 Kč pro Městskou knihovnu s 
regionálními funkcemi Trutnov na nákup knih do výměnných fondů. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

11. Dotace 

Z operačního programu Životního prostředí je možné požádat o dotaci na nádoby na tříděný 
odpad ve výši až 85%. Bylo navrženo o tuto dotaci požádat prostřednictvím firmy 
Profesionálové a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo souhlasí s podáním dotace z Operačního programu Životního prostředí na 
nádoby na tříděný odpad prostřednictvím firmy Profesionálové a.s., Haškova 1714/3, 500 
02 Hradec Králové. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

12. Finanční dar seniorům a dětem 

Paní Renata Dlouhá seznámila ZO s návrhem 500,00 Kč jako finanční dar pro děti do 15 let a 
seniory od 70 let, kteří jsou občany obce Hřibojedy. Jedná se o 35 seniorů a 44 dětí. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve výši 500,00 Kč pro děti do 15, kteří jsou 
občany obce Hřibojedy a finančního daru ve výši 500,00 Kč pro seniory nad 70 let, kteří jsou 
občany obce Hřibojedy. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

13. Veřejně prospěšné práce 

Požádali jsme o prodloužení stávající dohody na pracovní umístění VPP. Ve čtvrtek 21. 11. 
2019 zasedá komise a její vyjádření budeme znát v pátek. 

14. Došlá pošta, různé, diskuze 

14.1. Finanční dary 

 Farní charita Dvůr Králové nad Labem podala žádost o finanční příspěvek na 
činnost bezplatné Občanské poradny pro rok 2019. 

 



6 

 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s finančním příspěvkem pro Farní charitu Dvůr Králové 
nad Labem ve výši 1 000,00 Kč. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

 Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové nad Labem požádala o finanční 
příspěvek určený na krytí provozních nákladů sociální služby domov pro seniory a 
pečovatelské služby. Z naší obce této služby využívají 3 občané. Žádají o 8 000,00 
Kč. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s finančním příspěvkem pro Diakonie ČCE – středisko 
ve Dvoře Králové nad Labem ve výši 8 000,00 Kč 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

 MO Český rybářský svaz ve Dvoře Králové nad Labem žádají o příspěvek na 
podporu jejich organizace. V členské základně jsou i občané z Hřibojed. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s finančním příspěvkem MO Český rybářský svaz ve 
Dvoře Králové nad Labem.  

Pro:  0 Proti: 7  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

14.2. Žádost o umístění větrné elektrárny 

Na podatelnu obce byl doručen dopis s návrhem výstavby větrné elektrárny na 
pozemku 1138 (Údolní niva) od pana Michaela Pátého. – více podrobností 
neuvedeno. 

Vzhledem k neúplným formálním informacím o žadateli se ZO nebude žádostí 
zabývat. 

14.3. Žádost pana Romáška Jaroslava 

Pan Romášek Jaroslav podal žádost dle Programu a Pravidel zastupitelstva obce 
Hřibojedy č. P/1 2017, která stanovují podmínky pro podávání žádosti o 
příspěvek na výstavbu domovních ČOV.  Bereme na vědomí a požádáme o 
doložení potřebných dokumentů dle pravidel P/1 do 12. 12. 2019. 

14.4. Žádost pana Kubince  - vodovodní přípojka 

Pan Kubinec podal žádost o proplacení části nákladů na vybudování vodovodní 
přípojky k nemovitosti čp 38, které je vlastníkem. 

Na základě zákona 274/2001 Sb. podle §3 odst. 1 zákona (Náklady na odbočení 
s uzávěrem hradí vlastník vodovodu). 



7 

 

Při budování přípojek Zastupitelstvo obce rozhodlo, že přípojky, které budou 
vybudovány po jiném pozemku, než je pozemek majitele budoucí přípojky tyto 
náklady uhradí obec jako investiční pobídku. Náklady včetně zákonem dané 
úhrady činí 8 724,00 Kč + 15% DPH 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce Hřibojedy souhlasí s uhrazením částky 8 724,00 Kč + 15% DPH 

panu Janu Kubincovi na vybudování vodovodní přípojky. Podmínkou je uzavření 

smlouvy o odběru vody. 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

14.5. Demontování veřejného telefonního automatu 

Na podatelnu byl doručen dopis od společnosti O2 Czech Republik s informací 
týkající se demontáže veřejného telefonního automatu (VTA). Dle aktuálního 
rozhodnutí ČTÚ čj. ČTÚ-41 3662017-610/VI kdy k 31. 12. 2019 končí povinnost 
provozovat VTA jako univerzální službu v obci.  se výše uvedená společnost 
rozhodla ukončit provoz VTA na adrese Hřibojedy 15. (bývalá prodejna 
potravin). 

Pokud by obec projevila zájem o využití budky např. jako knihobudka 
společnost O2 Czech Republik ji nabízí k odprodeji za 1 000,00 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo bere předložené informace na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

15. Usnesení a závěr 

 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY 

 KONANÉHO DNE 20. LISTOPADU 2019 

 

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva 
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen. 

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje ověřovatele zápisu pana Libora 
Machače a pana Josefa Červeného a zapisovatelku paní Vlastu Machačovou. 

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje  rozdělení pozemku p. č. 1117 
v k. ú. Hřibojedy geometrickým plánem a s přípravou záměru prodeje části pozemku 
p. č. 1117 za minimální cenu 100 Kč/m2 + náklady na geometrický plán + poplatek za 
vklad.  

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje dotaci v částce 1 000,00 Kč pro 
Městskou knihovnu s regionálními funkcemi Trutnov na nákup knih do výměnných 
fondů. 

5. Zastupitelstvo Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje podání dotace z Operačního programu 
Životního prostředí na nádoby na tříděný odpad prostřednictvím firmy Profesionálové 
a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové. 

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje finanční dar ve výši 500,00 Kč 
pro děti do 15, kteří jsou občany obce Hřibojedy a finančního daru ve výši 500,00 Kč 
pro seniory nad 70 let, kteří jsou občany obce Hřibojedy. 

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje  finanční příspěvek pro Farní 
charitu Dvůr Králové nad Labem ve výši 1 000,00 Kč. 

8. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje  finanční příspěvek pro Diakonii 
ČCE – středisko ve Dvoře Králové nad Labem ve výši 8 000,00 Kč. 

9. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy neschvaluje s finančním příspěvek pro MO 
Český rybářský svaz ve Dvoře Králové nad Labem.  

10.  Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje uhrazení částky 8 724,00 Kč + 

15% DPH panu Janu Kubincovi na vybudování vodovodní přípojky. Podmínkou je 

uzavření smlouvy o odběru vody. 

 

 

 

 



9 

 

 

 

Zapsala:  Machačová Vlasta:  ..................................... 

 

Ověřovatelé: zápisu Libor Machač:....................Josef Červený………………………………….. 

 

Starosta obce:  Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.  ..................................... 


